Nº. S7 - VER/VD

REQUERIMENTO

E&TAOODl!GOIÂI
PODER LLG• unvo

• CÁMARA MUNICIPAL DE QUIAINÔPOUS

"Solicita que oficie o senhor Superintendente da

SMT, com cópia ao senhor Secretário d e Urbanismo e

Obras Públicas, solicitando que viabilize a construção

de redutor de velocidade na Rua Castro Alves na altu

ra do lote 12 da Quadra D no Bairro Vila Esmeralda".

Excelentíssimo Senho Presidente da Câmara Municipal de Quirin6J>Olis, Estado de Goi

ás.

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi

mento Interno que dep is de lido e aprovado na sala das sessões, que oficie o senhor Superin

tendente da SMT, com ópia ao senhor Secretário de Urbanismo e Obras Públicas, solic itando

que viabilize a construç o de redutor de velocidade, na Rua Castro Alves na altura do lote 12 da

Quadra D no B.úrro Vil Esmeralda.

!CATIVA

o presente requerimento visto que no trecho citado não existe redu

tores de velocidade e o condutores dos veículos não se preocupam em reduzir a velocidade ig

norando totalmente a i galidade do ato. O local bastante frequentado por populares e os mes

mos temem por sua saú e, devido ao risco de acidente, e perigo de atropelamento.

Novembro de 201 i .

s Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 0 8 dias do mês de

VAI.DIVINO DUARTE DE OLIVEIRA
Vereador

Pro;.a dos Trb Pi ru ,í• B~Centro-CEP. 75.860-0~ Taefax (6'1)3651-1040 -QMiriltópolis-GO.